
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o poskytování služeb 

na základě výsledků veřejné zakázky 

„Webové stránky Památníku Zámeček Pardubice p. o.“  



2 z 12 
 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace 
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1 
530 21 Pardubice  
IČ: 09812806 
DIČ: CZ09812806 
zastoupená Mgr. Viktorem Janákem, ředitelem Památníku Zámeček Pardubice p. o., 
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 
BlueGhost.cz, s.r.o. 
Českomalínská 516/27 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ: 28901061 
DIČ: CZ28901061 
zastoupená Ing. Pavlem Weberem, jednatelem 
dále jen „Poskytovatel“ 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1.1. Účelem této smlouvy o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) je určení a  bližší 

specifikace závazku Smluvních stran ve smyslu poskytování tvůrčí, servisní a poradenské 
služby (dále jen „Služba“) na webových stránkách Památníku Zámeček Pardubice p. o. 
(dále jen „Dílo“) Poskytovatelem pro potřeby Objednatele, a to zejména časové a věcné 
vymezení způsobu provádění těchto Služeb Poskytovatelem, stanovení předmětu 
a rozsahu Služeb, určení ceny těchto Služeb a způsobu jejich úhrady Objednatelem 
a vymezení dalších náležitostí souvisejících s právy a povinnostmi Smluvních stran 
plynoucích z této Smlouvy. 

1.2. Smluvní strany souhlasí s touto Smlouvou s vědomím, že její plnění má za cíl zajistit 
optimální chod webových stránek Památníku Zámeček Pardubice p. o., a to za 
předpokladu aktivní a cílevědomé součinnosti obou smluvních stran v intencích 
podmínek této Smlouvy, i vlastní snahy každé ze Smluvních stran samostatně 
minimalizovat případné poruchy, závady a chyby. 

1.3. Službou dle článku I. odst. 1.1. Smlouvy se rozumí především: 



3 z 12 
 

1.3.1. Kódování šablon webových stránek (HTML5/CSS3/JavaScript) 

1.3.2. Programátorské práce (aplikace a databáze) 

1.3.3. Grafické práce 

1.3.4. Projektové řízení 

1.3.5. Analytické práce 

1.3.6. Copywriting 

1.3.7. User experience  

1.3.8. Hosting a udržování bezpečnosti použitých technologií 
Smluvní strany se dohodly, že webhosting bude provozován na serverech 
Poskytovatele nebo třetí strany (viz čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy o dílo č. 1).  
Dále bude povinností Poskytovatele udržovat všechny použité technologie 
webu tak, aby byly vždy bezpečné. To znamená, že včas a s předstihem upraví 
skriptovací jazyky, knihovny, databáze a další technologie před ukončením 
podpory ze strany jejich tvůrců. 

1.3.9. Monitorování serveru a webových stránek Památníku Zámeček 
Pardubice p. o., kvůli řešení případných výpadků 

 

II. Termíny a místo plnění 
 
2.1. Předmět smlouvy bude plněn průběžně po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

2.2. Místem plnění je sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jinak.  

2.3. Poskytovatel bude své služby poskytovat v pracovních dnech, a to vždy od 9:00 do 16:00 
hodin, není-li Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

III. Povinnosti Poskytovatele 
 
3.1. Poskytovatel bude poskytovat sjednané služby za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a na základě požadavků Objednatele. 

3.2. Před vlastním vystavením objednávky je Poskytovatel povinen na základě vzájemné 
komunikace o zakázce s Objednatelem stanovit cenu a termín dodání, ty jsou pak 
nedílnou součástí objednávky. 

3.3. Poskytování sjednaných služeb bude uskutečňováno na základě písemné objednávky, 
kterou se Objednatel zavazuje doručit v elektronické podobě na kontaktní e-mailové 
adresy Poskytovatele uvedené v čl. XI. odst. 11.2 této smlouvy nebo na helpdeskový 
systém Poskytovatele.   



4 z 12 
 

3.4. Doručenou objednávku je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu písemně 
potvrdit, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku přijetí objednávky.  

3.5. Poskytovatel se zavazuje, že pro Objednatele vždy vyhradí takové výrobní kapacity, aby 
byl schopen zahájit práci na jednotlivých požadavcích dle zaslaných objednávek takto 
(dále „Reakční doba“): 

3.5.1. Úplná nebo částečná nefunkčnost systému: 
Reakční doba: Nejpozději do 12 hodin od okamžiku nahlášení nefunkčnosti. 
Obnovení provozu: Do 24 hodin od okamžiku zahájení prací. 

3.5.2. Odstranění vady (drobná chyba systému nemající vliv na kvalitu 
zobrazovaných informací): 
Reakční doba: Nejpozději do 72 hodin od okamžiku přijetí objednávky. 
Vada musí být odstraněna do 72 hodin od okamžiku zahájení prací. 

3.5.3. Rozvojový požadavek:  
Reakční doba: Nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne přijetí 
objednávky. 
Poskytovatel předloží harmonogram prací dle složitosti rozvojového 
požadavku. 

3.6. Po dobu účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel povinen na žádost Objednatele doložit 
písemný přehled provedených prací. 

3.7. Poskytovatel se zavazuje provádět služby s náležitou péčí, prostřednictvím dostatečně 
kvalifikovaných osob, s využitím osvědčených postupů a technologií a počínat si tak, aby 
nedocházelo ke škodám na majetku a zdraví osob.  

3.8. Poskytovatel se zavazuje provádět služby tak, aby jejich provedení a kvalita odpovídala 
této smlouvě a příslušným technickým normám. 

3.9. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody, které by v důsledku porušení jeho povinností 
objednateli či třetím osobám vznikly, a je povinen uhradit veškeré sankce, které by byly 
oprávněnými orgány za porušení povinností při provádění díla vyměřeny.  

 

IV. Povinnosti Objednatele 
4.1. Objednatel se zavazuje umožnit a nepřetržitě udržovat podmínky pro korektní 

provádění poskytovaných služeb, zejména umožnit přístup k úplným informacím 
a zdrojovým podkladům, které jsou nezbytné pro provádění poskytovaných služeb. 

4.2. Objednatel uhradí Poskytovateli cenu za poskytnutou službu provedenou na základě 
závazné objednávky.  

 



5 z 12 
 

V. Ceny a platební podmínky 
 
5.1. Ceny za poskytované služby jsou stanoveny jako hodinová sazba (bez DPH): 

5.1.1. Kódování šablon webových stránek (HTML5/CSS3/JavaScript)....... 1 200,00 Kč 

5.1.2. Programátorské práce (aplikace a databáze)................................... 1 200,00 Kč 

5.1.3. Grafické práce  ……………………………………………………………………………. 1 200,00 Kč 

5.1.4. Projektové řízení.............................................................................. 1 200,00 Kč 

5.1.5. Analytické práce.............................................................................. 1 200,00 Kč 

5.1.6. Copywriting...................................................................................... 1 200,00 Kč 

5.1.7. User experience............................................................................... 1 200,00 Kč 

 

5.2. Ceny za administraci serveru (dle článku 1.3.8. a 1.3.9. této Smlouvy) – bez DPH: 

5.2.1. Hosting a udržování bezpečnosti použitých technologií (ročně).... 5 000,00 Kč 

5.3. Poskytovatel bude fakturovat jednotlivé objednávky vždy po převzetí objednané Služby, 
se splatností 30 dní ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu Objednateli. 

5.4. Služba Hosting a udržování bezpečnosti použitých technologií (článek 1.3.8. a čl. 1.3.9. 
Smlouvy) bude fakturována jednou ročně částkou dle bodu 5.2.1. tohoto článku této 
Smlouvy. První fakturu vystaví Poskytovatel Objednateli v den spuštění webových 
stránek Památníku Zámeček Pardubice p. o. do ostrého provozu, a stejně tak každý 
následující rok až do ukončení spolupráce. Po dobu pilotního provozu bude služba 
Hosting a udržování bezpečnosti použitých technologií poskytována zdarma. 

5.5. Platby uhradí Objednatel bezhotovostním převodem na účet poskytovatele – 
2800057151/2010 (vedený u Fio bank). 

5.6. Ceny za Služby, jsou stanoveny jako pevné a nejvýše přípustné, neboť zahrnují veškeré 
činnosti a náklady spojené s řádným provedením služeb tak, jak je vymezeno touto 
smlouvou. Cena může být změněna, dojde-li ke změně smluvních podkladů, a to 
výhradně na základě písemné dohody obou smluvních stran. Úhradu za veškeré služby, 
které by poskytovatel provedl nad rámec rozsahu vymezeného touto smlouvou či 
případným dodatkem k této smlouvě, není objednatel povinen poskytovateli 
poskytnout. Překročení výše ceny za Služby bude připuštěno pouze ve výši odpovídající 
nárůstu cen za dotčené části zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH nebo na 
základě písemného Dodatku uzavřeného v důsledku skutečností dodatečně zjištěných 
objednatelem v průběhu provádění služeb.  

5.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou uzavírat 
písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



6 z 12 
 

VI. Záruka, odpovědnost za vady 
 
6.1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku na provedené služby v délce 24 měsíců ode 

dne předání objednané Služby. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost Služby vyjma 
případů, kdy částečnou nebo plnou nefunkčnost způsobil Objednatel svým nevhodným 
zacházením (např. s webem či administračním systémem). 

6.2. Objednatel je povinen vady díla reklamovat. Reklamace musí být uplatněna písemnou 
formou, a to doručením Zhotoviteli do datové schránky, s podpisem kontaktní osoby 
Objednatele u Poskytovatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci 
musí být vady popsány, případně uvést, jak se projevují, a sdělit, jaký z nároků z 
odpovědnosti za vady uplatňuje, a stanovit lhůtu pro jejich odstranění, neuplatnil-li jiný 
nárok z odpovědnosti za vady.  

6.3. Poskytovatel se zavazuje zaslat Objednateli své vyjádření do 2 pracovních dnů po jejím 
obdržení. V případě, že tak neučiní, se má za to, že reklamaci bez výhrad uznává.   

6.4. Reklamace je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Poskytovateli 
nejpozději v poslední den doby uvedené v odstavci 6.1. Smlouvy nebo je-li mu 
reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední den této doby.  

6.5. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů ode 
dne uplatnění vady Objednatelem, projednat s Objednatelem uplatněnou vadu 
a způsob jejího odstranění. 

6.6. Poskytovatel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 15 dnů ode dne jejich 
oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad. Poskytovatel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby 
Objednateli nevznikly žádné vícenáklady, v opačném případě tyto hradí Poskytovatel. 

6.7. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění 
vady. 

6.8. O odstranění reklamované vady sepíše Poskytovatel protokol, ve kterém Objednatel 
potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za 
neodstraněnou. V tomto protokolu, který vystaví poskytovatel, musí být mimo jiné 
uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum uplatnění 
a č. j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení 
a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění 
vady). 

6.9. Poskytovatel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části Díla (atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k jeho užívání, a to v termínu dohodnutém pro odstranění 
předmětné vady. V případě porušení této povinnosti není Objednatel povinen předmět 
odstranění vady převzít, a Poskytovatel je tak v prodlení s plněním odstranění vad a je 
povinen uhradit smluvní pokutu podle čl. IX. odst. 9.2 Smlouvy. 



7 z 12 
 

6.10. Doba uvedená v odstavci 6.1. Smlouvy se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení 
každé vady Objednatelem Poskytovateli a končící dnem řádného odstranění takové 
vady. 

6.11. Odpovědnost za vady se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 

VII. Ochrana důvěrných informací a osobních údajů  
 
7.1. Smluvní Strany se dohodly, že veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání 

a plnění této smlouvy, a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění smlouvy, 
zejména informace, které se dozvěděly při plnění dle této smlouvy bez ohledu na formu 
informace či způsob jejího získání, a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat, se 
považují za důvěrné („Důvěrné informace“). Pro zamezení pochybnostem smluvní 
Strany uvádějí, že jakákoliv data, která jsou součástí IT infrastruktury Objednatele nebo 
jsou uložena v rámci Díla a současně nejsou veřejně přístupná, jsou Důvěrnými 
informacemi. 

7.2. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu Důvěrných informací tak, aby nedošlo 
k jejich prozrazení, sdělení či zpřístupnění třetím osobám, jejich ztrátě, poškození 
či jinému znehodnocení nebo neoprávněnému nakládání s nimi. 

7.3. Poskytovatel je povinen Důvěrné informace užít pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

7.4. Ve vztahu k porušení povinností uvedených v tomto článku této Smlouvy nese 
Poskytovatel odpovědnost za jednání všech svých zaměstnanců nebo jiných osob 
poskytujících pro něj plnění v rámci této Smlouvy. Poskytovatel je odpovědný i za zcizení 
nebo zpřístupnění Důvěrných informací třetím osobám, které nejsou zainteresovány na 
výkonu předmětu činnosti této Smlouvy z nedbalosti. Poskytovatel ani jeho 
zaměstnanci či poddodavatelé nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu 
Objednatele pořizovat žádné kopie Důvěrných informací, k nimž získají přístup na 
základě plnění předmětu Smlouvy. 

7.5. Poruší-li Poskytovatel jakoukoli povinnost zachování důvěrnosti informací uvedenou 
v tomto článku Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, za každé jednotlivé porušení. Tímto ustanovením není dotčeno právo na 
náhradu případně vzniklé škody. 

7.6. Poskytovatel se zavazuje uhradit škody vzniklé Objednateli nebo třetím stranám 
porušením povinností souvisejících s ochranou Důvěrných informací dle tohoto článku 
této Smlouvy, a to ve lhůtě 30 dní od jejich prokázání Objednatelem/třetí stranou 
a doručení Poskytovateli. 

7.7. Povinnosti Smluvních stran podle tohoto článku Smlouvy trvají po neomezenou dobu 
i po skončení závazku ze Smlouvy. 



8 z 12 
 

Jelikož v rámci plnění této Smlouvy bude mezi smluvními stranami docházet také ke 
zpracování osobních údajů fyzických osob, dohodly se smluvní strany, že za účelem 
naplnění podmínek uvedených v čl. 28 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění, uzavřou mezi sebou vedle této Smlouvy samostatnou Smlouvu 
o zpracování osobních údajů, která bude upravovat jejich vzájemná práva a povinnosti 
související se zpracováním. 

 

VIII. Autorská práva 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že bude-li předmětem plnění dle této Smlouvy dílo splňující 

znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský 
zákon“), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Poskytovatel Objednateli veškerá 
práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu, a to 
v rozsahu nezbytném pro řádné užívání takového díla Objednatelem po celou dobu 
trvání autorskoprávní ochrany díla.  Dnem předání Díla, resp. nejpozději dnem podpisu 
předávacího protokolu, přechází na Objednatele oprávnění užívat dílo a vykonávat 
k němu majetková práva, a to formou licenčního ujednání.   

8.2. Licence se poskytuje jako licence nevýhradní a Objednatel bude mít k takto 
vytvořenému dílu či jeho části časově, množstevně a územně neomezené, bezúplatné, 
výlučné právo užití pro vlastní vnitřní potřebu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby 
sledujícími účel, k němuž je dílo určeno podle této Smlouvy a vyplývajícímu z této 
Smlouvy, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských k dílu. 

 

IX. Sankce 
 
9.1. Jestliže Poskytovatel nedodrží časové konstanty definované v článku III. odst. 3.5.1. – 

3.5.3. Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši: 

9.1.1. Úplná nebo částečná nefunkčnost sytému (čl. III. odst. 3.5.1. Smlouvy):  
2.500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení 

9.1.2. Odstranění vady (čl. III. odst. 3.5.2. Smlouvy):  
1.500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení 

9.1.3. Rozvojový požadavek (čl. III. odst. 3.5.3. Smlouvy):  
            500,- Kč za každý započatý den prodlení 

9.2. Poruší-li Poskytovatel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady poskytnutých služeb, 
je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou 



9 z 12 
 

vadu a za každý započatý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Objednatele z vadného plnění Poskytovatele. 

9.3. Platby smluvní pokuty nezbavují Poskytovatele povinnosti provést a dokončit 
sjednanou službu ani jiných povinností, závazků nebo odpovědností vyplývající ze 
Smlouvy. Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy se nedotýká práva 
Objednatele na náhradu majetkové škody i nemajetkové újmy v plné výši, která vznikne 
Objednateli v důsledku porušení povinnosti Poskytovatele, na níž se vztahuje jakákoliv 
smluvní pokuta dle této Smlouvy. 

9.4. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 

9.5. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění Poskytovatele 
a Poskytovatel s tímto bez výhrad souhlasí. 

9.6. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení po termínu splatnosti. 

 

X. Trvání smlouvy a její ukončení 
 
10.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

10.2. Tento smluvní vztah lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Objednatel 
a Poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto 
smlouvou, nebo jednostrannou písemnou výpovědí objednatele nebo zhotovitele bez 
udání důvodu, přičemž se sjednává výpovědní doba v délce 6 měsíců, která počíná běžet 
v okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 

10.3.1. bude-li Poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli termínu dle Smlouvy o více 
než 15 dnů; 

10.3.2. bude-li v insolvenčním řízení ve věci Poskytovatele v postavení dlužníka 
rozhodnuto o úpadku či insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku, 

10.3.3. učiní-li Poskytovatel úkon, k němuž je dle této smlouvy zapotřebí souhlas 
objednatele, bez tohoto souhlasu, 

10.3.4. v ostatních případech stanovených touto smlouvou a zákonem. 

10.4. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou a stává se účinným 
v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

10.5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo vymáhat náhradu škody a smluvní pokutu. 



10 z 12 
 

 

XI. Ostatní ujednání 
 
11.1. Veškeré písemnosti dle této Smlouvy se doručují na adresu smluvních stran  

uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na aktuální adresu sídla společnosti  
uvedenou v obchodním rejstříku, nebo prostřednictvím elektronické pošty  
(e-mailem) na adresy uvedené níže. 
 
Objednateli bude písemná pošta zasílána na adresu: 
 
Památník Zámeček Pardubice, p.o.  
Dělnická 475 
530 03 Pardubice 
 
Poskytovateli bude písemná pošta zasílána na adresu: 
BlueGhost.cz, s.r.o. 
Českomalínská 516/27 
160 00 Praha 6 - Dejvice 

11.2. Oprávněné osoby 

11.2.1. Za Objednatele: 
Mgr. Viktor Janák, e-mail: janak@zamecek-memorial.cz , tel.: 720 123 604  
Za Poskytovatele: 
Ing. Pavel Weber, e-mail: pavel.weber@blueghost.cz, tel.: 775 317 548 
 

 

11.3. Tvoří-li Poskytovatele více osob, platí následující: 

11.3.1. všechny osoby tvořící Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně 
a nerozdílně, 

11.3.2. jednání kterékoli z osob tvořících Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez 
ohledu na vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Poskytovatele, 

11.3.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořících Poskytovatele. 

 

11.4. Poskytovatel je povinen chránit poskytování služeb a majetek Objednatele a bude 
odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s poskytováním služeb 
Způsobí-li Poskytovatel při poskytování služeb škodu na Díle, jiném majetku 
Objednatele nebo majetku třetí osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav na 
vlastní náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu 
takové škody. 



11 z 12 
 

11.5. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech 
majících i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-
li to možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
Poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré 
nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména 
obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

11.6. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

11.7. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 
za Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Objednatele za Poskytovatelem. 

11.8. Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Objednateli škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se 
Poskytovatel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Poskytovatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatel 
s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Poskytovatel povinen 
překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

XIX. Závěrečná ujednání 
 
12.1.  Tam, kde nejsou práva a závazky Smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení 

občanského zákoníku. 

12.2. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit 
nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků  opatřených  
podpisem obou smluvních stran. Za písemnou formu se pro tento účel nebude 
považovat výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro 
nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.  

12.3. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

12.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou potvrzeny a odsouhlaseny 
smluvními stranami a prohlášeny za nedílnou součást této smlouvy. Jakékoli změny 
Smlouvy učiněné jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny. 

12.5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  



12 z 12 
 

12.6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 
Smluvní strana. 

12.7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

12.8. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné 
a vážné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
souhlasu doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy.   

12.9. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

12.10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy Objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

12.11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

12.12. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců ode 
dne jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

12.13. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

 

V Pardubicích dne _________________  V Praze dne ______________ 
 
 
 
 
 
________________________________  _________________________________ 
Mgr. Viktor Janák, ředitel     Ing. Pavel Weber, jednatel 


